BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 426/BTP-TCCB
V/v Rà soát danh sách hội viên và đăng ký gia nhập hội viên Hội luật gia Việt Nam
	                  Hà Nội, ngày 17  tháng 02 năm 2014

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ
Thực hiện Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày 24/05/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc thực hiện các biện pháp nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Hội Luật gia Việt Nam trong giai đoạn mới, Ban cán sự Đảng Bộ Tư pháp đã thông qua kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu Chi hội luật gia Bộ Tư pháp. Để việc tổ chức Đại hội được thực hiện theo đúng quy định của pháp luật và Điều lệ Hội, Bộ Tư pháp đề nghị các đồng chí Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số công việc cụ thể như sau:
1. Rà soát, lập danh sách các công chức, viên chức, người lao động trong đơn vị hiện đã là hội viên Hội Luật gia Việt Nam.
2. Thông báo đến toàn bộ đội ngũ công chức, viên chức, người lao động trong đơn vị có đủ điều kiện, tiêu chuẩn và có nguyện vọng muốn gia nhập Hội Luật gia Việt Nam theo quy định tại Điều lệ Hội, tự nguyện làm đơn xin gia nhập Hội, kèm theo sơ yếu lý lịch (theo các mẫu số 1, mẫu số 2 gửi kèm theo Công văn này) để Chi hội luật gia Bộ Tư pháp xem xét, đề nghị Ban Thường vụ Trung ương Hội luật gia Việt Nam xem xét, quyết định công nhận và cấp thẻ hội viên theo quy định.
Danh sách hội viên Hội Luật gia Việt Nam và danh sách, hồ sơ đăng ký hội viên mới (kèm 03 ảnh 2x3, kể cả đối với những cá nhân đã là hội viên Hội Luật gia Việt Nam) của các đơn vị đề nghị gửi về Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Tư pháp trước ngày 25/02/2014 để kịp thời tổng hợp, báo cáo.

Mọi thông tin xin liên hệ Phòng Tổ chức bộ máy, Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Tư pháp, điện thoại: 046. 273. 9366./.
Xin trân trọng cảm ơn!
	 Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo)
- Lưu: VT, Vụ TCCB.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đinh Trung Tụng